

**Stato patrimoniale**

<b>ATTIVO</b>	<b>AL 31/12/2023</b>	<b>AL 31/12/2022</b>
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Totale		
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	320,00	480,00
Totale	320,00	480,00
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale		
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	320,00	480,00
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze		
Totale		
II - Crediti (esigibili entro l'es. success.)		
4) verso Ubi/Valdesi per contrib. progetti	101.025,17	101.004,61
9) tributari	419,81	
12) verso altri		
a) verso Fornitori per note credito	80,46	80,46
b) verso Fornitori per anticipi	1.000,00	
Totale	102.525,44	101.085,07
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni		
Totale		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	138.756,20	109.656,14
3) denaro e valori in cassa	1,67	1,67
Totale	138.757,87	109.657,81
<b>Totale attivo circolante ( C )</b>	241.283,31	210.742,88
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	514,23	638,87
<b>Totale attivo</b>	242.117,54	211.861,75
<b>PASSIVO</b>	<b>AL 31/12/2023</b>	<b>AL 31/12/2022</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione	154,93	154,93
II - Patrimonio vincolato		
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di avanzi di gestione	56.537,80	85.303,94
IV - Avanzo/Disavanzo di esercizio	24.135,29	28.766,14
<b>Totale patrimonio (A)</b>	80.828,02	56.692,73
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
Totale		
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	9.729,40	8.503,14
<b>D) Debiti (esigibili entro l'esercizio success.)</b>		
1) debiti verso banche	1.408,89	732,38
7) debiti verso fornitori	6.213,08	829,32
9) debiti tributari		544,06
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	772,27	814,29
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	1.654,13	945,14
12) altri debiti		
a) per progetti Ubi/Valdesi	91.294,77	91.553,91
b) per Sad (sostegno a distanza)	35.792,08	36.446,78
c) per altri progetti Associazione	14.411,30	14.786,40
Totale	151.546,52	146.652,28
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	13,60	13,60
<b>Totale passivo</b>	242.117,54	211.861,75

*Luigi Boncero*

**Rendiconto gestionale**

<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>		<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>A) Costi e oneri di attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime sussidiarie, di consumo e merci	652,88	408,07	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	375,00	375,00
2) Servizi	42.036,28	32.798,73	4) Erogazioni liberali		
4) Personale	22.165,76	22.199,67	a) donazioni per sostegno a distanza	191.101,78	164.074,78
5) Ammortamenti	452,80	160,00	b) donazioni per progetti Associazione	19.487,80	19.156,70
7) Oneri diversi di gestione			c) donazioni varie	59.279,05	90.003,25
a) per donazioni sostegno a distanza	191.101,78	164.074,78	5) Proventi del 5 per mille	23.785,23	27.191,60
b) per donazioni per progetti Associazione	19.487,80	19.156,70	6) Contributi da soggetti privati (UBI/Valdesi)	39.741,80	42.965,70
c) per progetti UBI/Valdesi	37.081,80	42.783,09	10) Altri ricavi, rendite e proventi (arrotondamenti)	6,89	4,57
d) donazioni varie	3.945,79	91.179,67			
e) altri (arrotondamenti)	2,59	2,67			
Totale	316.927,48	372.763,38	Totale	333.777,55	343.771,60
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	16.850,07	- 28.991,78
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
Totale	-	-	Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse	-	-
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
Totale	-	-	Totale		
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrim.</b>		
1) su rapporti bancari	2.449,88	42,86	1) Da rapporti bancari	8.437,18	164,84
6) altri oneri: spese anni prec	123,36	38,52	2) Da altri investimenti finanziari	1.702,68	
Totale	2.573,24	81,38	5) Altri proventi: annullam. Debiti		390,18
			Totale	10.139,86	555,02
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	7.566,62	473,64
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
Totale			Totale		
<b>TOTALE COSTI E ONERI</b>	<b>319.500,72</b>	<b>372.844,76</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>343.917,41</b>	<b>344.326,62</b>
			Avanzo/disavanzo prima delle imposte	24.416,69	- 28.518,14
			Imposte	- 281,40	- 248,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	24.135,29	- 28.766,14

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili

Il presidente dell'associazione  
Francesca Zanati

